
 
 

 

         All’Albo on - line Al Sito Web 

      Agli Atti – Fascicolo Progetto 

 

Oggetto: Incarico di Responsabile Unico di Procedimento. 
Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 

2022”. Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

- MISSIONE1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(Aprile 2022)” CUP: F21F22000360006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196; 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. 

 

VISTO       l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO  

  NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -   

REIC83600R - AHXGVCR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011133 - 19/10/2022 - IV.2 - U



  COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

  DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

  SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)” pubblicato in data 26/04/2022 

  sul sito https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, 

VISTA  la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione  

  all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E    

  CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL  

  CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)” PNRR 

  M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE   EUROPEA   

  NextGenerationEU – volta a migliorare l’esperienza dei cittadini  nella  

  fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard  

  che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore 

  equità per tutti i cittadini; 

VISTA  la comunicazione di assegnazione del finanziamento, assunta al protocollo con 

  n.8762 del 23/08/2022, di cui al decreto di approvazione elenco istanze  

  ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del 

  Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022- finestra temporale n. 1 dal 

  26/04/2022 al 25/05/2022; 

ACCERTATO in bilancio la somma finanziata di euro Euro 7.301,00onde consentire  

  l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi 

all’attuazione del seguente progetto: 

L’intervento è finanziato, nell’ambito del PNRR – piano nazionale di ripresa e resilienza - 

missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” - “misura 1.4.1 - 

esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (aprile 2022)”, dall’Unione europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU.  

Si comunica inoltre che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli 

elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto (Avvisi, Bandi, gare, 

Pubblicità) saranno tempestivamente visibili sul sito della scuola all’indirizzo: 

https://www.icrubiera.edu.it 

            

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         (Dott.ssa Fiorella Magnani) 

                                                                      (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

REIC83600R - AHXGVCR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011133 - 19/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA MAGNANI


		2022-10-19T16:17:47+0200
	FIORELLA MAGNANI




